

**اولین جلسه مجلس شورای اسلامی پس از ترور سردار قاسم سلیمانی یا فریاد «مرگ بر امریکا»** نمایندگان مجلس آغاز شد، و سپس رئیس مجلس خطاب به امریکایی‌ها گفت:

«بشکونید، این صدای مردم ایران است.» علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی دپروز مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت شهادت سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: حادثه تکان‌دهنده روز جمعه یک‌باره شرایط منطقه و جهان را تغییر داد.

رئیس مجلس با اشاره به نقش سردار سلیمانی در سرکوب تروریست‌های داعش تصریح کرد: ایشان بنا به درخواست دولت‌های عراق و سوریه به کمک مردم این کشورها شصتافت و با طراخی جز دقیق شر تروریست‌ها را از سر مردم زدود. بر همین اساس شهادت او شوک عظیمی به ملت‌های منطقه وارد کرد.

- کدام اقدام پیشدستانه؟!**

لاریجانی خطاب به رئیس‌جمهور امریکا گفت: آقای ترامپ شما جنایتی بزرگ مرتکب شدید؛ هم‌دینف جنایت کودتای ۲۸ مردادماه و سرنگونی هوپمای مسافربری ایران.

وی افزود: مسئولان امریکایی با دستپاچگی اعلام کردند ما اقدام پیشدستانه انجام دادیم، برای اینکه از پوشش قانون جنگل استفاده نمایند، جدای از اینکه این قانون من‌درآوردی چیزی جز قانون جنگل نیست. در همین متن خلاف واقع گفته‌اند، چه اقدامی پیش رو بود که شما دست به اقدام پیشدستانه‌زدید؟

لاریجانی خاطر نشان کرد: مسئولان امریکایی گفته‌اند سردار سلیمانی می‌خواست در سوریه، لبنان و عراق علیه نیروهای امریکایی اقداماتی انجام دهد.

این ادعا یک دروغ بیش نیست.

لاریجانی تصریح کرد: مردم امریکا و مجلس نمایندگان این کشور بداندند اداعی رئیس‌جمهور امریکا دروغویی برای کشش دادن به یک جنایت جنگی و تروریستی است و قصد فریب دارند. اگر اسنادی دارند، علنی کنند.

- اقدام امریکا یک عملیات تروریستی جنگی محسوب می‌شود**

وی ادامه داد: اینکه در یک فرودگاه بین‌المللی در یک کشور، نیروهای امریکایی با حلی کوپتر و هواپیما یک مسئول عالی‌رتبه ایرانی و یک مسئول عالی‌رتبه عراقی را به شهادت برسانند، با هیچ یک از قواعد بین‌المللی سازگار نیست. وی افزود: اقدام وحشیانه رئیس‌جمهور امریکا یک عملیات تروریستی جنگی محسوب می‌شود که در دل آن نهایت بی‌حرمتی به ملت عراق نهفته‌است که بدون هیچ مجوزی شبانه و دزدانه این اقدام را انجام دادند.

لاریجانی اظهار داشت: آقای ترامپ با وحشت‌زدگی اعلام کرد ملت‌های ایران و عراق پس از این اقدام جشن و سرور راه انداخته‌اند. همین سخن آنان نشان می‌دهد چقدر از واقعیت‌های منطقه دور هستند.

- امریکا سزای گستاخی را خواهد دید**

وی گفت: آقای ترامپ وزیر خارجه بی‌ادب شما با اطلاعات غلطی که به شما داده است، شما را در این باتلاق بی‌سرانجام انداخته است. لاقال واکنش ملت‌های عراق و ایران را در برابر عمل جنایتکارانه خود ببینید و بفهمید چقدر بیراهه رفته‌اید. سزای این گستاخی سلفاکنانه را خواهید چشید و شما مسئول آن هستید. شما با این کار امنیت منطقه را به مخاطره انداخته‌اید و باید پاسخگو باشید. رئیس مجلس اظهار داشت: ملت ایران در راه انقلاب اسلامی شهدای گرانقدری تقدیم کرده است و اتفاقاً در همه این جنایت‌ها به نحو مستقیم یا غیر مستقیم امریکا

## پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

# رئیس مجلس: امریکایی‌ها از منطقه فرار کنند

**لاریجانی پس از شعار مرگ بر امریکای نمایندگان: این صدای ملت ایران است**



مریم کاویاب | فارس

🔗 **نمای نزدیک**

**واکنش فرمانده کل ارتش به تهدید ترامپ**

## در یک درگیری احتمالی مشخص می‌شود اعداد۵ و ۲ برای کجاست!

فارچی، اردستانی، آبنشانسان، همت و حاج قاسم سلیمانی برای اعتلای میهن اسلامی جان خود را فدا کردند.

وی خاطر نشان کرد: وحدت ارتش و سپاه از ابتدای انقلاب وجود داشت و امام دست ارتش و سپاه را در دست یکدیگر قرار دادند و گفتند دست از دست یکدیگر برندارید. رهبر انقلاب نیز تدابیر و فرماندهی‌شان در جهت وحدت ارتش و سپاه بود و امروز همگان سوگوار حاج قاسم سلیمانی هستند.

فرمانده کل ارتش با اشاره به اقدامات سپهبد شهید سلیمانی در محور مقاومت خاطر نشان کرد: حاج قاسم برای همه ملت‌های منطقه عزیز و دوست داشتنی است. وی تأکید کرد: امروز تمام فرزندان شهدای لبنان و خانواده‌های رزمندگان سوریه، عراق و تمام مظلومان عالم و تمام آنهایی که ضد امریکا و ضد صهیونیست هستند یاد او را زنده نگه داشته و راهش را ادامه می‌دهند.

وحدت ارتش و سپاه به دلیل یگانگی راه و هدف آنهاست.

فرمانده کل ارتش در پاسخ به سؤالی درباره تهدیدات رئیس‌جمهوری امریکا مبنی بر اینکه در صورت فر اقدام از سوی ایران، امریکا ۵۲ نقطه از ایران را هدف قرار می‌دهد، تأکید کرد: آنها برای حفظ وجهه خودشان این کار زشت و غیرقابل توجیه از نظر افکار بین‌المللی اینگونه سخنان را مطرح می‌کنند. اقدام آنها در به شهادت رساندن سپهبد شهید سلیمانی یک اقدام قابل قبول در همه جای دنیاست، به همین دلیل اینگونه سخنان را مطرح می‌کنند تا بتوانند این اقدام غیرانسانی را تحت‌الشعاع قرار دهند اما در یک درگیری احتمالی در آینده که بعدی می‌دائم جرت انجامش را داشته باشند مشخص خواهد شد که این ادعا ۵ و ۲ به کجا تعلق خواهد داشت.

دست داشته است؛ چه در دفاع مقدس که صدام را

تحریک به جنگ کردید و او را مسود حمایت قرار دادید و چه حمایت از تروریست‌های ضدانقلاب که بزرگان کشور را ترور کردند و آخرین آن این جنایت بود که سردار مجاهد حاج قاسم و یارش را به شهادت رساندید.

- امریکایی‌ها کلاه‌شان را بردارند و از منطقه فرار کنند**

لاریجانی افزود: بداندید این ماجراجویی نتایج دردآوری برای شما خواهد داشت. آقای ترامپ!

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸۴۶

خامان شما هستند و دستاوردهای و خواست شما را برای سلامتی کوبنده روی چشم می‌گذارند. وی افزود: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که فرمودند در مقابل کسانی که به عزت ملی کشور جسارت کنند پاسخ کوبنده دهید، مجلس شورای اسلامی به ملت عزیز عرض تسلیت دارد و در مقابل اقدامات خالصانه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی سر تعظیم فرود می‌آورد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی با قاطعیت پیگیر مجازات عاملان این حادثه خواهد بود و ملت ایران باید همبستگی خود را حفظ کنند که این موضوع کلید پیروزی ملت در پیروزی هاست.

- تأکید نمایندگان**

**عزیز خود را عاملان ترور سردار**

نمایندگان مجلس با صدور بیانیه‌ای اقدام تروریستی امریکایی‌را ترور شهید سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی را محکوم و پو باسخگویی به این اقدام تروریستی تأکید کردند. متن بیانیه به شرح زیر است:
«مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ نَفْسَهُ وَمِنْهُمْ مَن وَقَفَ وَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ نَفْسَهُ بِمَا وَعَدُوا

شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم و امید آزادی‌خواهان و مستضعفان بود، این شخصیت بی‌نظیر نماد بین‌الملل مقاومت بود، با شهادتش اندیشه و منش مقاومت به صورت مضاعفی

در جهان گسترده‌تر می‌شود و ان‌شاءالله شهادت او آغازی به پایان حضور امریکا در منطقه خواهد بود.

اقدام رذیلاانه و بز دلانه دولت تروریست پرور امریکا و شخص رئیس‌جمهور ایله این کشور در ترور امریکا شخصیت بین‌المللی نه تنها نقض حاکمیت ملی عراق بلکه اقدام علیه امنیت ملی جمهوری اسلامی و منطقه غرب آسیا بلکه کل جهان است، لذا از جماع بین‌الملل و دولت کشور دوست و برادر عراق انتظار داریم اقدامات قانونی را با جدیت پیگیری نمایند و از شورای عالی امنیت ملی و همه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران درخواست داریم انتقامی سخت و قاطع را از این جنایتکاران تروریست در دستور کار خود قرار دهند.

بدیهی است ضرورت دارد اقدام مقابل قاطع که می‌یابد در کمال قدرت و اقتدار با هوشیاری مدبرانه در وسعت خواست همه آزادگان و قاضیانید در کنار جهان از امریکای جنایتکار صورت پذیرد، امنیت ملی جمهوری اسلامی و همه احاد مردم را تأمین نماید، لذا از همه قوا و نهادهای مرتبط می‌خواهیم با دقت و قدرت این خواسته ملی را به شکلی بازدارنده و قاطع محقق نمایند.

دولت جنایتکار امریکا ماجراجویی خطرناکی را شروع کرد که هر گونه نرمش در برابر این دولت تروریستی زمینه را برای ماجراجویی‌های بعدی امریکا فراهم می‌کند، لذا ضروری است تا در حوزه دیپلماسی نیز اقدامات مجدانه از تمام ظرفیت ارتباطات و مجامع بین‌المللی صورت پذیرد، شکی نیست این اقدام تروریستی دولت امریکا خلاف کلیه قواعد و معاهدات بین‌المللی بوده و مصداق بارز تروریست دولتی است و همه قوانین ملی و فراملی انتقاد در خور را مسلم ملت رشید ایران اسلامی می‌داند، انتظار استوف قضائیه در کنار فعالیت‌های دیپلماسی کشور از طریق مجامع بین‌المللی جهت تنویر افکار عمومی ملت برای تحقق این خواسته بحق ملت سرافراز ایران اسلامی و دیگر آزادگان جهان که انتقام سخت و در خور است مهیا نماید. مجلس شورای اسلامی از هر گونه اقدامی جهت اجرای این مهم حمایت و پشتیبانی خواهد نمود.»

است قیل از چه چیز کلاه‌تان را بردارید و از منطقه فرار کنید.

- ملت یکصداز مسئولان**

**پاسخ در خور و کوبنده را می‌طلبند**

رئیس مجلس تأکید کرد: هوشیاری ملی در ایران اقتدر چشمگیر بود و است که همه ملت در عزای این عزیزان به صحنه آمده‌اند و با یک همبستگی ملی در مقابل ستم امریکایی‌ها ایستاده‌اند و یکصداز مسئولان پاسخ در خور و کوبنده را می‌طلبند. وی گفت: ملت عزیز ایران، همه مسئولان کشور

### دنیای مجازی

- تحولات عراق بعد از ترور سردار سلیمانی چگونه خواهد شد؟**

عبدالله شهبازی تحلیلگر مسائل بین‌الملل در کانال تلگرامی خود نوشت:

با ترورهای اخیر به نظر می‌رسد فضای داخلی عراق، اگر از طریق سرکوب گسترده و خونین کنترل و

مهندسی نشود، به سمت عدم تحمل حضور نیروهای نظامی امریکا و قدرت گرفتن خواست خروج آنان پیش می‌رود. برای ناظران غربی نوع واکنش ایران بسیار مهم است. فعلاً فضای غالب جهانی فضای بهت و نگرانی است. رفتارهای بعدی ایران می‌تواند شاخص‌هایی برای تحلیل به دست آنان دهد. تصور می‌کنم مشاوران ترامپ به کوتاه آمدن و تسلیم شدن ایران دل بسته‌اند و بر عکس نیروهای تحریک‌کننده و شریک چون بیان دنانتایلو در اسرائیل و باند بن‌سلمان - بن‌زاید و سعودی -امارات به درگیری وسیع منطقه‌ای و ساقط کردن جمهوری اسلامی ایران امید دارند.

- آسیاب به نوبت محمود دولت‌آبادی رسید!**

میلاد عظیمی در کانال نو سیاه نوشت:

امروز دوباره نوبت محمود دولت‌آبادی است. نویسنده بزرگ سپیدموی در موضوعی عقیده‌اش را نوشت و عده‌ای «آزادی‌خواه» در فضای مجازی به راه افتاده‌اند که …! شرم می‌آید بنویسم آنچه را نوشته‌اند. جان حرفشان این است: «آقای دولت‌آبادی! …! نظیر خودت را نگو. تو حق نداری نظرت را بنویسی؛ یا آنچه را ما دوست داریم و درست می‌دانیم بگو و بنویس یا ساکت شو». اگر قلمت را نشکنی و صدایت را زبری عرض و ابرویت مباح است. هر چه بخواهیم درباره تو می‌نویسیم. فحش… تهمت… تمسخر… تحقیر… هر چه بخواهیم… آقای دولت‌آبادی عزیز! نویسنده بزرگ ما! مبدا دلت بشکند. مبدا از این همه بی‌حیایی و درید‌زبانی شرم‌آور غم بر دلت بنشیند. آثار تو اعتبار ادبیات معاصر ایران است. تاریخ فراموش نخواهد کرد که تو به پوپولیس‌مهار کسب‌کنه بنجل بازار پشت کردی و منافع ملی را در نظر گرفتی و آزاردار و فروتنانه عقیده‌ات را گفتی و نوشتی. نترسیدی و ابرویت را به مسلخ‌هناکان آوردی.

تو نویسنده مردم و هنرمند مردمی هستی. سرد و گرم دهر چشیده‌ای. نه برای نام و نه برای نان انست آنچه می‌گویی. کدام اعتبار و افتخار است که به آن نرسیدی. فقط عقیده‌ات را گفتی، همین. صرفاً نظرت را گفتی و آن را فروتنانه در معرض نقد مستدل و محترم گذاشتی. همین. وای بر کشور ما اگر چون تو مردی نتواندی بی‌واهمه از سیل دشنام‌ها سخن بگویی.

- اعتراض مردم امریکا به ترور سردار سلیمانی**

کانال «مشاهدات دانشجویان و دانش‌اموختگان مسلمان ایرانی از امریکا» با انتشار تصویری نوشت:

حدود ۳۰۰ نفر از مردم پرولند در ایالت آگن امریکا، حمله هوایی به خودروی ژنرال ایرانی را محکوم و به اقداماتی که جنگ را شعله‌ور می‌کند اعتراض کردند.

- هشتگ «ایران عزیز» در امریکا و اروپا**

کاربران امریکایی و اروپایی با انتشار عکس‌های مختلف در فضای مجازی که در آن قاصه‌های بین امریکا و ایران صورت گرفته هستند، می‌دهد که مسحه ایران در مقابل صفحه امریکا که به ده‌ها کشور جهان تجاوز کرده، کاملاً سفید است، در حال داغ کردن هشتگ «ایران عزیزم» به زبان انگلیسی (Dear\_Iran) می‌باشند. سمران امریکایی و صهیونیستی دیگر در میان مردم خودشان هم امنیت ندارند…

- حاج قاسم دنبال قهرمانی نبود**

یک فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی «با قلم محمودزاده» نوشت:

او حتی دنبال شهادت هم نبود، بلکه رفتاری کرد که نتیجه آن شهادت بود. رمز شهادت او را در ادامه مرام شهدای جنگ دنبال کنید. فقط بزرگان بدون مرز نیستند، حاج‌قاسم منجی بدون مرز بود.

در فرماندهی سپاه قدس جهانی فکر می‌کرد، اما بومی عمل می‌کرد. با ژنرال‌های عراق، سوریه و حتی روسیه نشست و خواست داشت، اما با مرام یاران شهیدش در خط اول در کنار بسیجی‌ها می‌جنگید. پای مادر شهید و پشانی فرزند شهید را می‌بوسید و مردم را تنها نگذاشت. حاج‌قاسم کار و روی زمین مانده نداشت که نگران برود. مسئولان لشکری و کشوری به جای تحلیل از او، رفتار تان را احاج قاسمی کنید تا محبوب مردم شوید. کاش برای این پیروزی غلبه خون بر شمشیر جشن می‌گرفتیم تا به شادی و هلهله حاج‌قاسم و کاظمی و متوسلیان و شهدای می‌پیوستیم. مریابخشید که تریک که به این شهادت را به تسلیت می‌دهم. اگر دیدید که در جنگلی کرکس‌ها و کفتارها و روباه‌ها شادی می‌کنند، مطمئن باشید که شیری ناچوآمردانه در بیشه کشته شده… و اگر که شاهد بودید که مردم این فرمانده قلب‌ها در مراسم جوادانه تشییع می‌کنند و به خاک می‌سپارند، این وداع را نیز همچون وداع مردم با ارحم، را در تاریخ ثبت کنید.

## گریه‌های خیر

**فرزندان شهدا: آماده جانفشانی**

**و انتقامی سخت از امریکا هستیم**

جمعی از فرزندان شهدا در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب آمادگی خود را برای گرفتن انتقام سخت از امریکا در ترور سردار سلیمانی اعلام کردند.

در نامه جمعی از فرزندان شهدا به رهبر انقلاب آمده است:

اینجانبان امضانکنندگان این نامه فرزندان شهیدان راه حقیقت، ضمن تبریک و تسلیت شهادت سرداران رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس به محضر اسام عصر(عج) و حضور ولی امر مسلمین جهان، خود را محزون در غم از دست دادن این پدران دلآور و مهربان می‌دانیم و با بغض در گلو و دندان‌های به هم فشرده از نفرت قاتلان این دو مرد آسمانی، با محکوم نمودن جنایت وحشیانه امریکا و متحانش، بدینوسله آمادگی خود را برای جانفشانی و انتقامی سخت اعلام می‌داریم. بی‌شک خون این عزیزان همچون خون همه آزادگان جهان و در رأس آنان حضرت اباعبدلله الحسین(ع) بی‌نمر نخواهد ماند و راهگشای امت اسلامی خواهد بود.

حسن آبنشانسان، مصطفی اردستانی، سیدعلی اندرزگو، عباس بابایی، محمدجواد باهنر، مهدی باکری، محمدبروجردی، عبدالحسین بروسی، جعفر چنگروری، سیدعباس چولایی، مجید حاجی حاتم، حسین خرازی، رحمان دادمان، سید رضادستواره، اسماعیل دقایقی، صفدر رشادی، علی رضاییان، عبدالله رودکی، مجید رمضان، مهدی زین‌الدین، هاشم ساجدی، احمد سوداگر، احمد سیافزاده، حسن شاطری، نبی‌الله شاهموردی (حنیف)، احمد شادابی، نورعلی شوشتری، علی‌اکبر شیرودی، سیدمحسن صفوی، غلامرضا صالحی، علی صادشیرازی، حسن طهرانی مقدم، سیدمحمد طباطبایی نژاد، علیرضا عاصمی، محمدعلی فیاضبخش، سعید قهاری، احمد کاظمی، ناصر کاظمی، محمود کاوه، یوید کریمی، عباس کریمی، احمد کسوری، بدالله کلهر، سیداسدالله لاجوردی، سعید مهدتی، عبدالله میثمی، سیدموسی نامجوی، عباس ورامینی، علی‌هاشمی، ابراهیم همت، حسین همدانی، غلامرضا یزدانی، موسی کلاتری، کاظم نجفی‌رستگار.